САДОВОДЧЕСКОЕ  НЕКОММЕРЧЕСКОЕ  ТОВАРИЩЕСТВО  «МЕЧТА»
(ОГРН 1035011300642)

ПРОТОКОЛ N10
очередного общего собрания членов
САДОВОДЧЕСКОГО НЕКОММЕРЧЕСКОГО ТОВАРИЩЕСТВА «МЕЧТА»

Орехово-Зуевский район                                                                                               4 мая 2019г.
Московской области

    Место проведения (адрес): территория правления СНТ «МЕЧТА».
    Время проведения:  с   «11 »  час. 00   мин.  по   «13» час. 10 мин.

    Присутствовали члены СНТ «МЕЧТА», согласно журнала регистрации на     листах.
    Участники собрания зарегистрированы в установленном порядке.
    Общее количество членов СНТ «МЕЧТА» 87 (восемьдесят семь) чел.
[bookmark: _GoBack]    Общее количество членов СНТ «МЕЧТА», прошедших регистрацию:   50 чел.
    Кворум:       имеется
    Общее собрание:       правомочно
    Голосование в открытой форме.

    Собрание открыл  Председатель правления СНТ «Мечта» Герасимова Светлана Аркадьевна.
    Предложено выбрать председательствующим собрания – Герасимову С.А .
    секретарем собрания –       Ромашову С.М.
    Членом счётной комиссии – Ромашова Н.С.

    Избраны: единогласно
    Председатель собрания –   Герасимова С.А.
    Секретарь собрания - 	Ромашова С.М.
    Члены счётной комиссии – Ромашов Н.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исключении из членов Товарищества и приеме новых членов в СНТ.
1. Отчет Председателя Правления СНТ за хозяйственную деятельность в 2018г.
1. Отчет бухгалтера СНТ «Мечта» за финансовую деятельность в 2018г.
1. Перевыборы правления согласно Уставу СНТ «Мечта». (См. пункт 7.2, п.7.3 Устава СНТ «Мечта»), согласно 217 ФЗ ст.16, пункт 5.
1. Выборы Председателя правления (См. пункт 7.2, п.7.3 Устава СНТ «Мечта»), согласно 217 ФЗ ст.16, пункт 5.
1. Выборы Ревизионной комиссии
1. Выборы противопожарной команды.
1. Утверждение кандидатуры садовника – уборщика.
1. Утверждение Положения об электроснабжении.
1. Утверждение сметы на 2019 г. Утверждение членских взносов. Формирование целевых взносов, исходя из утвержденных на общем собрании работ по благоустройству и развитию инфраструктуры СНТ: уличное освещение, ремонт дорожного покрытия, др. ремонтные работы.
1. Утверждение графика оплаты за электроэнергию и по взносам.
1. Внести в расходную часть сметы статью на поощрение членов СНТ
1. Информация о противопожарной безопасности.
1. Рассмотрение заявлений садоводов:
· О введении в штат должности электрика
· Смена банка, открытие нового расчетного счета
· О новом формате проведения субботника в Товариществе.
· Чистка и ремонт колодца №1
· Ремонт дорожных покрытий
1. Обновление реестра членов СНТ «Мечта»

1. По первому вопросу: слушали Председателя правления Герасимову С.А о приеме в члены СНТ новых собственников:
· участок №7. Собственник Павленко  Татьяна Ивановна
· участок №24. Собственник Серединская Любовь Ильинична.
· Участок 48. Собственник Труш Елена Николаевна
· Участок №75. Собственник
Данные занесены в реестр садоводов.
Общим собранием единогласно собственники  приняты в члены СНТ «Мечта».

2. По второму вопросу: слушали Председателя правления Герасимову С.А.:
· В соответствии с 218 ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», ЗК одной из основных задач перед СНТ стояло выполнение межевания ЗОП и вовлечение садоводов в коллективное межевание собственных участков. Данный процесс запущен. Внутренние границы вырисовываются за счет постановки на кадастр садовых участков. Некоторые собственники проходили судебные процедуры для изменения контура своего участка, для приведения в соответствие границ участка. Так как СНТ граничит с лесным фондом, в лесной комитет посылались запросы на согласование границ. Производится работа по выведению заданных участков из лесного фонда.
· Ведется работа по участкам, которые не входят в план СНТ. С этой целью совместно с кадастровым инженером обратились к Павловой Т.И., зам.главы Панина, уполномоченной решать данные вопросы, и на расширенном заседании составили необходимый план действий, который возможно позволит данным дачникам быть в статусе огородников в составе СНТ. С этой целью было составлено письмо на имя главы города о территориальном присоединении к пос. Пригородному. Данное заявление передано в архитектурный отдел Гуцул М.В.
· Ведётся работа с заброшенными участками. После рабочей встречи с начальником отдела земельного контроля Пашиной С.Е. в администрацию был подан весь необходимый пакет документов с целью привлечения собственников данных участков к административной ответственности за невыполнение своих обязанностей вплоть до штрафа в пределах 20 тр.
· Перезаключен договор с мусор вывозящей компанией «Хартия».
· Отправлен отчет в систему сбора данных кадастра отходов МО 26,5 тонн мусора – 16,5 контейнера.
· Произведена работа по выравниванию столбов. Ещё остался не выравненным один столб, т.к. к нему затруднен проезд. В этом году столб выправим.
· Уложены две плиты у ПП пруда.
· Произведён спил массивных сухих деревьев, представляющих угрозу.
· Работа грейдера по выравниванию подъездной дороги
· Уборка снега
· Покос травы в общественных местах.
· Покрашены металлоконструкции в СНТ.
· В этом году заработал сайт.

Предложение: признать работу правления удовлетворительной
«За» - единогласно.
Прения – нет.
3.  По третьему вопросу: слушали отчет за финансовую деятельность бухгалтера Сурину Т.Ю.
Перечисление выполненных работ.
Расходы по выплате вознаграждения составили: 232 000,0рублей (двести тридцать две тысячи рублей.)
Всего расход согласно смете: 520 968,40 (пятьсот двадцать тысяч девятьсот шестьдесят восемь рублей пятьдесят копеек.).
Расход по электроэнергии: 423 400,0 (четыреста двадцать три тысячи четыреста рублей).
Законодательство за отчетный период нарушено не было.

Предложение: признать работу правления удовлетворительной
Постановили: единогласным голосованием работа правления признана удовлетворительной.
4. По четвёртому вопросу: слушали председателя правления Герасимову С.А.
Ссылаясь на ФЗ – 66 «О садоводческих некоммерческих объединениях», а также на устав СНТ п/п 7.2, 7.3 – каждые два года должны проводиться перевыборы членов правления.
Согласно новому ФЗ №217 новое правление            избирается сроком: не более, чем на 5 лет и не более 5% от общего числа. Это 5 человек. Таким образом, в новое правление избирается 5 человек из членов СНТ.
Предложили: кандидатуры в правление: Ромашов Николай, Галина Комкова, Герасимова Светлана, Вавилов Владимир, Кирпичева Валентина.
Голосовали: Ромашов Николай – «за» единогласно
	Комкова Галина _ «за» единогласно»
 	Герасимова Светлана – «за» единогласно
	Вавилов Владимир –«за» единогласно
 	Кирпичева Валентина – «за» единогласно
Постановили :   утвердить новый состав членов правления : Ромашов Н., Комкова Г., Герасимова С., Вавилов В., Кирпичёва В.

5. По пятому вопросу:  слушали председателя правления Герасимову С.А.
Ссылаясь на ФЗ – 66 «О садоводческих некоммерческих объединениях», а также на устав СНТ п/п 7.2, 7.3 – каждые два года должны проводиться перевыборы председателя правления из членов правления. Согласно новому ФЗ №217 председатель избирается сроком не более, чем на пять лет.
Предложили: кандидатуру  Герасимовой Светланы.
Голосовали: «за» - единогласно
 	Постановили: утвердить кандидатуру единогласным голосованием в председатели               Герасимову С.А.
6. По шестому вопросу: слушали председателя правления Герасимову С.А.
Ссылаясь на ФЗ – 66 «О садоводческих некоммерческих объединениях», а также на устав СНТ п/п 7.2, 7.3 – каждые два года должны проводиться перевыборы ревизионной комиссии. Согласно новому ФЗ №217 ревизионная комиссия избирается сроком не более, чем на пять лет.
Предложили: Панкова Н., Потоцкая И., Краснова В
Голосовали: Панкова Н. – «ЗА» - единогласно
	                   Потоцкая И. –«ЗА» - единогласно
                        Краснова В.  –«ЗА» - единогласно
Постановили: утвердить в ревизионную комиссию кандидатуры: Панкова Н., Потоцкая И., Краснова В. единогласно.

7. По седьмому вопросу: слушали председателя правления Герасимову С.А. о необходимости перевыборов в противопожарную дружину.
Предложили: Сима Р., Пожидаев В, Бландов И., Лотник И.
Голосовали:  Сима Р. – «за» единогласно
	Пожидаев в. – «за» единогласно.
	Бландов И. – «за» единогласно.
	Лотник И. – «за» единогласно
Постановили: утвердить противопожарную дружину из кандидатур: Сима Р., Пожидаев В., Бландов И., Лотник И. единогласно.

8. По восьмому вопросу: слушали председателя правления Герасимову С.А о необходимости переизбрания кандидатуры уборщика.
Предложений не поступило. Вакансия открыта.
Постановили: до утверждения новой кандидатуры в уборщики, предложить Авдееву Н.И. временно исполнять обязанности садовода-уборщика.
9. По девятому вопросу: слушали Герасимову С.А:
С целью урегулирования отношения между садоводами и правлением в плане оплаты электроэнергии, а также во избежание конфликтных ситуаций, председатель предложила на рассмотрение ОС Проект Положения об электроснабжении садовых участков для его утверждения.
Голосовали: «за» единогласно
Постановили: утвердить данный проект.

10. По десятому вопросу: правление предложило на утверждение приходно-расходную смету.
Вопросов, замечаний, дополнений нет .

11. По одиннадцатому вопросу: слушали Сурину Т.Ю., которая предложила согласно положению об электроснабжении оплачивать электричество до 5 числа каждого месяца.
целевой взнос– до 10 июня, членский  – до 10 августа.
Постановили: единогласно утвердить предложенный график оплаты взносов и оплату  за электроэнергию.

12. По двенадцатому  пункту :  слушали председателя правления с предложениями о внесении в смету статьи расхода на поощрение за выполняемые работы по благоустройству территории.
Предложили: внесение в смету статьи расхода на поощрение
«За» - единогласно
Постановили: внести в статью расходов пункт поощрения членов СНТ за проводимые работы по благоустройству.
13. По тринадцатому вопросу:  выступил Роман Сима, который  напомнил всем садоводам о необходимости соблюдать правила Пожарной безопасности. Рекомендовал всем проверить наличие огнетушителя и его работоспособность, установить емкости с водой.
Ещё раз напомнил об изменениях  г в Правилах пожарной безопасности в лесах – дополнены п.9.1. – содержание в чистоте прилегающей к лесу зоны на 10 метров. В связи с этим предложено организовать субботник по уборке прилегающих территорий в праздничные дни.
Предупредил также всех садоводов о запрете сжигания сухой травы, о запрете на разжигания костров и  сжигания мусора в бочках.
Предложено: провести субботник в праздничные майские дни
«За» - единогласно
Постановили: провести субботник по уборке лесной территории, в общественных местах
14. По четырнадцатому  вопросу слушали:
· Сурину  Т.Ю.., которая выступила с предложением о введении в штат электрика. Электрик необходим для проведения планово-предупредительных профилактических работ и для ликвидации аварийных ситуаций.
Предложено: кандидатура Измайлова Р.Ф.
Постановили: взять в штат электрика, назначив ему вознаграждение 4000,0 в  месяц. Единогласно
· Сурину  Т.Ю..,которая предложила перейти на расчетный счет Сбербанка, обосновав своё предложение соответствующими выводами.
Предложено: перейти на расчетный Сбербанка на тариф «Легкий старт».
Постановили: единогласно сменить банк.
·  Кирпичеву В.Д., которая подняла вопрос проведения субботников в СНТ.
Субботники в нашем СНТ проводятся одними и теми же лицами. Есть такие товарищи, которые никогда не выходят на данный вид работ по благоустройству СНТ. Поэтому предлагаю часть работ по благоустройству нашего товарищества закрепить за всеми, распределив зоны ответственности по участкам:
· Территория №1: №№ 1, 1А, 1Б, 2, 2А, 39, 4, ,38,37,36, – соблюдение чистоты, окос травы, вырубка мелкого кустарника прилегающей лесополосы 10 метров, содержание колодезной территории и территории информационного раздела. Ответственного предлагаю Комкову Г.В – дача№2
· Территория №2: №№ 3,5,7,9,11,13/15,15А,17,18,21,24,23,25,29/28,30,27,26,22,42,47 – соблюдение чистоты, порядка, окос территории, благоустройство и озеленение территории Противопожарного пруда Ответственного предлагаю Сима Р.П., Кирпичеву В.Д. – дача №23,29
· Территория №3: №№ 6,8,10,12,14,16,18,20,43,45,45А,49,51,55,53,57 – соблюдение чистоты, порядка, озеленение, окос травы и вырубка кустарника детской площадки, территории шлагбаума. Ответственного предлагаю назначить Шпилевую Л. А. – дача №12
· Территория 4: №№40,41,44, 48, 50,52,54, 56 – окос, вырубка кустарника, уборка валежника, мусора, сухой травы на прилегающей лесополосе 10 метров, на площадке под ТБО и на территории колодца. Ответственного предлагаю назначить Труш Е.Н. -дачу 48.
· Территория 5: №№ 58,60,62,64,66,63,65,65А,66Б – окос, вырубка кустарника, уборка валежника, мусора, сухой травы на прилегающей лесополосе 10 метров.
· Территория 6: №№ 67-82 - окос, вырубка кустарника, уборка валежника, мусора, сухой травы на прилегающей лесополосе 10 метров, на территории колодца, противопожарной канавы.  Под контролем место несанкционированной мусорной ямы.

Предлагаю провести данные работы сроком до 2 июня. Те, кто не желает принимать участие в благоустройстве товарищества, сдают штраф в пределах 600 рублей.
Постановили: провести субботник в СНТ. Утвердить штраф при уклонении от уборочных работ в пределах 600 рублей единогласно.

· Мосальского М.С., который предложил почистить колодец №1.
Предложено почистить колодец.
Постановили: отклонить данное предложение ввиду нецелесообразности. Вода чистая, в достаточном количестве.
· Слушали Герасимову С.А., которая предложила создать целевой взнос на ремонт дорожного покрытия. В этом году необходимо провести ремонт центральной улицы, ведущей к противопожарному пруду и тупика к дачам 51,47, 57.
Предложена на рассмотрение смета на выполнение данных работ.
             Постановили: создать целевой взнос на данный вид работ единогласно, утвердив его в размере 4 000,0 р
15. По пятнадцатому вопросу: слушали Герасимову С.А.
В соответствии с ФЗ№66  ст. 19.1 и 217 ФЗ ст.15  в СНТ ведётся реестр членов товарищества. Если у садовода произошли изменения: в паспортных данных, перешло право собственности, то необходимо в теч.10 дней оповестить правление.

   Протокол №10  очередного  отчётно-перевыборного  собрания членов СНТ «МЕЧТА» проведенного  в форме   открытого голосования   присутствующих членов  товарищества  от  «4»   мая  2019 г.    пронумерован  и  содержит  7 (семь) страниц,  имеет приложение.

     Приложение:  Журнал регистрации членов СНТ «МЕЧТА»  от   «4»   мая  2019 г
     Подписи  принимавших участие  в собрании  членов СНТ «МЕЧТА» согласно  списка  членов по
     журналу регистрации на   2 листах.

        Председатель собрания    ___________________   / Герасимова С.А /

        Секретарь собрания           ____________________/ Ромашова С.М. /

        Счётная комиссия                 ___________________/Ромашов Н.С../

        Председатель  Правления СНТ «Мечта»  ____________________/ Герасимова С.А./